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Dunála
K vílcnka dcermíka manželu

Jeut Mih převil U jcnt pro 1 iKomárek k líkoí aby mu předi-psu- l

nový lék proti nemocí která
ho po léta sužovala Nedosel však

smlouvu poiiívadž lepšího není

Ve VlVlTÍHlfcv J M ' í daleko ' obydlí svého v é 171'!
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vedl nét dolaru které caW

I

lbral a íásteéní nám víiiovur4

K poznámce panu Jelenu že ne-

byla schůze došlí ohlašována do-

volujeme ní podotknout! že Den

ni 1'okrok aniž by byl o to žádán

každý den do elifize zval

1'au V F Kunci se rovněž pro-

hlašoval pro smlouvu a elektrár-

nou která dne staví podmínky

pro místo velmi výhodné a mimo

lobu místo nikterak neváže zří-

dili nebo převzít! elektrárnu

kdykoliv do svého řízení

Man V F Jelínek stěžoval si ta-

ké na malý zájem jaký české

ve vící volební vidí

íkul jak neradí lidé dávají peru
A
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táiiif jí aby brzo zum byla Zdrá-

ni --

- Krajan p Filip Vála farmář

a majitel rozsáhlých pozemku v

Mor Mluři Ni-l- i přijel do O

tnu hy tm kh vif Avii
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' (' H 1 zastavil v včera v Oma
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Koupí sb vymiol — UUdi

M — fttil Zt otukmkj v UslAm

OwiaiOtll ))o£ít4ai ta Judno

nnřJiial 1 ctmt %% kH4 tluva
— baidá í(Hi' počítá M tál t
ulom lijl 11 iluUiy Lytl Jr

ovány nu iimínliit:irl oznamo

Vktol niunl pottovná fára brmliti

0t4mky u vwfojnf jn tabd

II obnot yuín — jinak zl
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orDAinek nei 1 Z!ic nepřijímám
KbpiAU ul oznámku j'té (Iiim

i)io'fUjt Hlava a dla toho kol-

ikrát pfpjote l mítl onánikn o

rafajnčnou obnot pHIoiU a nám

tolleio 8 výaledkam jiutí tiielr
ta víca nol apokojen Dopiay

na: Tok rok Puhl Co
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PIANO VYHRÁLI V BRUNO

VV Vfwfjíí nulhxl C S HJril

ární bl V)loVéíiy Vtíui pi-

ano známky "Totik" kferí tylo
dáno dut výlify Českým N'6řoJIím

Sdružením v Omaze Chybilo ji"
šlí mnoho lístku z nichž hlavní

na venkově jieh zmítalo u nebyly

dosud zaplaceny í byli přljeuieí
lístku výherních o to požádání pí-

semně i veřejní Mylo muienetio

aby třetí vytažení a prodaní ííilo

vyhrálo 1'áunvé Kašp 1'odolák

Váel Vančura a Stan Sťrp&n
bděli nad uprávností tahu Tub

vykonal malý Inocenc Krpjčí jenž
do schfiZP Jiřínesl nbiioM který
sám nebral Vytaženo fialo

první po drnlií rl 1 další dví
čísla byla vytažena ale poněvadž
nebyla vrácena ani obnos za ní za

placen byla považována za netu-

žena Třetí prodané a vytažené
číslo bylo 41!) a bylo prodáno v

Mruno Neb Majitel 'výherního
lístku a číslem 41!' nechf se tedy
přihlásí o piano u tajemníka Te-

nkého Národního Sdružení patrn
Stan Šerpána í MM) již 14 ul„

íimaha který další zařídí

Krásný nástroj vynesl (' N S

jen malý obnos poněvadž mnoho

lístku zbylo miyí občany kteří
ani neuznali poslat i je zpél aby

mohly byli rozprodány 1'oškodi
li (' N S svou liknavostí

SVOU pOVÍlIIIOslí ortfailisHÍIlí (tyl
hostem manželu V ethanových
na již 10 ulicí

— IV-átkíMt- i iýduf přiji-- l ln

Nejenom plalítí daní a plnit i za

kóny ale í jiti k volbě jest poviu

ností každého občana Staví se

pro přijetí smlouvy poněvadž jej
výhiwViéi)í nežli přebírání elek-- j

trárny do vlastní správy neboj

Oiualiy kiujan p Frank IVirtu m)

z Díintc Hu J)k kdf j't hhhcii
nu fíiniié S ním přijel tuk- - km

jun a jeho kvunr i Knnik Ťáp

UNUiMiý y Clica Hu pakotn lm

ikrajuiit jnoit hosty p Krunka
Má rty ml Iilaviiílu urodavac v

ífioci-rtiíii- i ob-liol- í firmy Kotím
ii Slonil lak nám p liárta ml

NA PRODEJ - tou akru ii " míl

jilin vvrlioiluě ii'l Marriiy lo m i jižné
i 1'líittHiiiiailli Selí "o iikcii pi o

ku-

kuřici ( toiinllii '!ií piislcr i lc

I llihtujiié tirl'' lénu f ci-l- pncii"!
lc iziléllil ' ciiii nlii Mokw-

111 ♦"ono nn "i roku ai iiuc Vvinč

lil hi' M iiiikI-Io- ' inictck licím ' n

zcinck 1111 iiiieli' i' ' llioic l'liills-1111111II-

Ncli - V h 11 ÍmiiiciiI 11 L'1) I
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mIíDI ji-N- t il' jln otce a htrf

M olichodiií záW-žitost- í Zdrží s

di' utni níkolík dníi 1'i'i'ji'in

jim příjemný puhyt a hťustný ná

vrat

ze pro ubohou vlast která tolik

trpí H ním přišel vnuk jeho
Jiioeene Kťejid h odvedl

lloeli malý jeílí a nž dovede ehá-pa- tí

víee nežli dovedou mnozí ta

lí krajané kť-ř- í zdávili uví dít-M- t

vf ve vlasli éeské Krásný pří-

klad malého Inocence Krejéího

jenž uvedený peníz nebral mezí

Hvýiní známými ml by Hloužítl

Zil pííklad nejen díteiji jeho stá-

ří ale i Marým Místo skotaéení

ftel a sbíral pro li pící vlast kterou

nezná ale ví že jeho rodičové se

v Bií narodili a od výci rodíéu ví

že zemí éeské jsou porobenými

Skutek jeho budiž postaven na

pravé místo budiž mu za to dík

Jeho éin bude pro vždy vz)omí-liá- n

Klerý český hoch kletá éiká
dívka bude následovali jeho pří-

kladu? Máme zde mnohé pře lá-

ky české Minul jejich děli liedljí
ne zahanbili n půjdou jako šel

Inocenc Krejéí a seberou příspčv-k- y

iro ráce osvobozovací I jím
Hiiad jest zemí v níž narodil se

otec a matka stejní tak drah u

jako Inocenci Krejčímu

NEMOCNÍ

Sokolu Kr Kocourkovi jenž

byl minulý týden operován daří

se jíž poiriérné Velmi dobře i jest

proto naděje Že už brzo bude li o--

nemocnici opuslitt
Toničce dcerušce krajana Ant

Nováku daří se db' sdílení in m

učiněného od soboty mnohem

lépe

Krajanu Janu Svatošovi (v na-Š- í

zprávě včerejší jmenován byl

Světel j jenž utrpěl ve středu těž-

ké foranéní daří e jíž také lépe
Do nemocnice pí e vezen nebyl

Krajan p lan Mlažek starý o

4 TĚŽKÝ ÚRAZ KRAJANŮV()i UfíMc 'lil V OlIlHZl' II

svých rodii fi a přátel mladý kru

jun p Maléj J)ídi'k iiKaciiv m

sedé píspélí mu rychle na pomni
a odnesli ho do domu p Jindry
kdež skonal v několika okamži-

kách jsa stár W roků Zesnulý

pracoval jsa dovedným st rojní-

kem v dílnách Fníoii 1'aeíříe ale

na jaíe musel práce za nechat i a

více jíž žádné nemohl jsa choro-

bou hlodán hleibiti Zanechá vl

zde manželku Annu rozenou Ko-

houtovou s níž byl právě před

čtyřmi roky oddán Výroční den

jích KÚalkn stal se včera dnem

limitním Místo radostné vzpo-

mínky hluboký smutek Krajan
Komárek přijel do Ameriky před
sedmí roky z Poděbrad v Král

eskéin kdež Žijí jeho rodiče

manželé Josef a Anna Starých a

dví sestry Marie provdaná á

a Anna provdaná Čouhalo

vá Zde zanechal mimo manželku

rodiče její manžele Václava a

Marii Kojionlových a svaky Jo-

sefa a Jana Kohoutových a šva

Iítoič Marii lín jterovou a Johanu

Alalčjíčkovoii 1'ohřeb krajana
Komárka bude se odbývali v pá-

tek 1 prosinec I r odpoledni o

druhé hodině domu smutku č

17l'i na I již ni Tělesné puzň-i-laik- y

budou odevzdány očistným

plamenům v (mužském zžíšli

Truchlícím pozůstalým vyšlo

sujeme naší upřímnou soustrast
Kdo by chtěl ziéčiiélébo dopro-

vodili na jeho poslední politi
hechť se laskavé přihlásí v domě

smůl ku do středy večer

ZLODĚJI NÁVŠTĚVOU

U KRAJANA

Divný pořádek nalezl dnes ráno

ve svém krámě krajan p V 1 Ko-

zák řezník a uzciiár na rohu jíž
IU a Mancrolt ul Všechno zolví-rán- o

a zpřevráceno Myli v ob-

chodě jeho i Jos Kuiicla zloději
Do obchodí se dostali oknem ve-

doucím do sklr-p- a Prořízli drá-

těnou síť a vlezli do sklepa Ze

sklepa se pak dali po schodech na-

horu do krámu řeznického Ne

měli však práH lehkou Na padá
cích dveřích stál psací stul na

němž bylo několik soudku s niž-

ným zbožím a ii stolku pak stál

sud zelí Velikou námahu je mu

hvojí rodinou na fariné lilíži: Si-ot- -

and So Dakota Přijel do Oma

hy n olieliodiiímí záležitoxtrui -
1'an )ídek dříve liývnl dloiiliou

dolní v iiasi'111 niéstř nyní vnuk

tíká venkovní živl jest přen-
-

Když i eheetc {mehutati
na dobřím "MudweÍHer" pivu tu

zajděte ni do "Národní Síně" p

JANA VAMMOMY roh 13 a

'illiam Na skladě má nejlep
ší domácí a imp vína rnzné ko-

řalky a doutníky —Advertisement

C: DR BŘETISLAV

český zubní lékař

pokoj é 71') v budově City Na-

tional I Uniky Mi a lliirney ul —

Tel DoukIuh JJS 1 IIck 1!1M So

11 Sir Tl Doufáš MiOÓ I!ia-luj- e

od íl hod dop do ó hodin

odp Večer pak dle ujednání —

AdvrrliHcmcnt 2H-t- ř

ji'll Irphí a HlláŽe jcnt si Vyživil

íioiuilřiti Vrrátí nc opít domíi
koiii-eu- i I 1 I'íejme krajanu
hídkovi i jeho rodiiié vse to nej

lepHÍ
- )o Oinaliy přijeli u v hotelu

1'raha ne ubytovali :

Mat Červeny Kanada dolin

Střížek Touhy Nok K 1 lirou
da Seliuyler Neh dolin Kritz

('rete Neh V Marta S hnyler
Neb

F deéiiiínck Verdire Neb V

KJo by ai přál rlutrá ká a ♦
ě laciná jídla 11 C pMj'l do nor o ♦

praveného rvatau rautu k ♦

V NUDFR0VI
rob 11 a William ul ♦

TaktAS mfi pp riincfiin po ♦

alouiitl Hni ýml pokoji

♦♦♦♦♦♦'♦'♦♦
f

stavbu nové 1'ovinnosti naše jsou

již veliké pokud se týče placení
daní a budou ještě větší po zave-

dení prohibice Smlouvou pěti-

letou získá město Klektrárna

chce dáti o veliký počet lamp ví-

ce chce zavěsti i ornamentální

ulic Toho by nebylo

kdyby město samo vzalo elektrár-

nu do svých rukou Doporučuje
vřele aby každý hlasoval pro

smlouvu

Man J J Mik rovněž se při
niloiival za přijetí smlouvy a proti
tomu aby byla převzata nebo sta

véna nová elektrárna Dluhy by

tím vzrostly Smlouva zaručuje
nám značné zlepšení i zlevnění

Mondy pak vzrostou povinnosti

poplatnici vii

Man K K Štcnička uvádí na

pravou míru tvrzení že by při

jetím návrhu proti smlouvě po

platnictvo bylo poškozeno Mondy

se splácí z výtcžkii podniku Dnes

na příklad vodárna mimo splacc
iiých dluhů ještě má asi I mil do!

pro fond záložní Smlouva jest

příznivá ale kdyby byla bývala
místěni přijatij již v roce 1ÍH !

bývali bychom měli již všechno

lo co nám elektrárna slibuje My

svčllo míli musíme a proto nám

nezbývá jného nežli smlouvu při-jtnoii-

a vzíti z dvojího to co jes!
nám příznivějším Dále se zmi-

ňuje o lom že by plynové lampy
jichž jesl ve misií asi 1'JlMl měly

hýli změněny v elektrické Výlo-

ha s jednou lampou spojená činí

!'7 ročně Man Štčniéka měl

všechna svá tvrzení doložena čí

slv takže vysvětlení jeho bylo
velmi cenným a poučným

Man Fr Urodil praví že jest
pro smlouvu neboť vodárna skla

malá má prý dražší vodu nežli

dříve čemuž však odporuje pan
Stíuička

Man Koláčný se dotazuje bil
li klub v poslední schůzi proti
smlouvě Že se docelí V deilllikll

že klub se usnesl pro městskou
elektrárnu Mlo mu vv svíticím
že klub se neusnesl nýbrž jen il

pro městskou elektrárnu
Man V F Jelínek puk dal ná

vrb aby klub se unesl na podpore
smlouvy elektrárenské což se stu
lo -

Man Stoijr přihlásil k sbAu
a velmi věcné oduvodňov ul proč
on musí hlasovali tnuli smlouvě
Jest pro inoiiopolisováui velikú-l- t

podniku in bot posažuje lo za je
(líné správné ivícni otázek lUent

A Jelínek Mruiio Neb K Válu

Morse Mluffs 1 Malv Motx"

sadiiik zilcjsl byillici v cm )'- -'

na jž ni leží jsa povážliví

MiuriM

IllI Divili Wehtou Neb ] K

Trhán Huifflow Mnu Kr Do

bouřek Jo Kovář Dorehoter

eluirav Krajan Mlažek opravo-va- l

asi před měsícem střechu na

svém stavení svezl se mu víak

žebřík pod nohama a zavinil

krajanův pád Od té doby krajan

Neb

UVf Motřebiijetedi Vaše oble-k- y

vyřifditi neb obarvili zavolej
In íesknu firmu "The Stand-

ard Cleancrj & Dycií" 1' Ilii
dík majitel Mhoni Hod

Offioo lj:{í So VI St Otndn
Práci rozvážíme po celém uičatí

dverliaement lfí-t-
f

— I'an Kr JSarloň právník a

majitel pivovaru přijel st' Kvojí

Včera odpoledne utrpí) velmi

vážní poranění krajan p Jan Svc

tel st rojník ve vinopalní bydlící
v čís Vt7 na William ul Mři ma-

zání vy tahovadla ze spodu dával

síynal jak mají zdviž posunovali
Patrní však jeho znamení neza

sledili a spustili zdviž tak lilubo

ko že ho přimáčkla dnem k po-

dlaze pod vytahovadlcin Na je-

ho pokřik zastavena hned zdvíž

a všichni spěchali mu k pomoci

když zdvíž pozvedli Krajan Svc

lei zle naříkal a bědoval Hned

zavolali dra F A Sedláčka jenž
poraněnému poskytl první po
moc a zavezl ho do jeho domova

Krajan Světel má přeražena tii
žebra a byl dnes ráno dopraven
fo nenuicnice sv Josefa kdež bu-

de nadále ošetřován dr Sedlá

čkcin

SCHŮZE ČESKÉHO

ZVELEB0VACÍH0 KLUBU

V pondělí večer odbývala se

mimořádná schůze svolaná Če-

ským klubem ZvelcboVHcíin Schn-z- e

byla svolána za účelem pora-

dy jak postupovat! při volbéi

elektrárenské která se bude od-

bývali V úterý
"

pusince Do

schůze bili pozváni zástupcové
obou směni totiž elektrárny i za

slatieíi poméštění elektrárny i

přišli leč škodu z toho klub ne-

měl Schůze bila svolána novi-

nami svolá vatelé se domnívali že

jde o příliš diiležitou záležitost n

ptolo sj mysleli že přijde každý
ťbiba lávky Český poplatník
rád si zabuduje ale za vřtrein
kdiž mu není to nebo ono vhod
do schůze kde by se ozvali mohl

veicjné tam však nejde

Silnii zahájil předseda klubu

p K 1'odolák Na jeho výívit
přihlásilo se iiét iiovýeli ěleiiii ke
klubu a sice pánové V F Jelínek
I I Mik Jan Zajíc nbliich Je-

len a l iant Urodil l'o objasní
ni pana piedsedv prně sehiiťe
s v ulána v v žalal sj slovo pan Fr
Houkat jeni velmi trefné a lni

oiuiné o věcí promluv ll Časopi
-- v dnes ťasiajÍ ilvojí taitovi

Mlažek byl chorým a nyní se elio- -

selo sláti nežli stolek pozvolném
nailz iliovaliiiii ilveil jez samy o

manželkou do Omahy aby v kru-

hu příbuznýelt ztrávilí posvícení
Zítra odjedou zane domu do NVil-be- r

Krajan Martoš meškal v prá
vní záležítiihti v Malin kdež jet

sobí jsou téžkiiui odsunuli a lak

si pracní zajistili přístup do ob

chodu Soudky se zbožím ktetí
niístť mnoho Hiiéliu u zimu 17 až

stály na stolku spadly sud zelí

í'ro lihoviny vína likéry
ineb láhvové n soudkové pivo

telřTonem : DouiíIih Mt07

JOSEF KALČÍK 12:U již 13 ul

AdvertÍKL'iiu-ii- t tř

odsunuli záiovcú se stolkem 'ráei

jim usnadnila hladkost podlahy

i"l Slllplal

MNOŽSTVÍ PKEMIÍ ROZ

DĚLENO NA VYSTAVENOU
V řeznickém krámě p Kozáka na

dělali škody zs ráčením soudku
DRUBEZ V AUDITORIUM nakrájeli si uzenin a registru HI ř i IVU- - 1- - ťt- -

v brali si celý obsah sedm cciilii

Když bsli hotoi ii KoAliii od Kavárna a Restaurant
šoupli áuiu U dveří vedoucích SLAVIE

robii jeho zhoršila 1

Tonička iiejmlauAÍ dci ruška

krajuna A K Nováka zaměstmi

Iiého v oděvním oddělení závodu

bratří Miandeisii nalézá se již tý
den v lékařském ošetřování stí-Žei-

jsouc ápiileiii plic k itéinuž

se přidružily ještí jiné nemoci

Lékaři vyslovují velmi vážné oba-

vy píeee však dolítáme že v vá-

zne a brzo se ase uzdraví Man-

želé Novákovi bydlí v čí HIM ni
jižní !! ulici

Manželka pana F Iašiuviei

bydlícího v ě JII na jižní 1ti lili-e- t

jeř étriiáet t it ťi byla ošelío-váo- a

v tiemoeniei Niebobis Senu
V l át Ha m dnes doiiul ťho
roba jejl se zb-pšil- a do té míry
že zase loide brzo zdráva což pll-l-

laiřifiivienvé uprimné píejenit

STÉDRÝ DÁRCE

Ve středu TI lis' do iřávodu
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